

تمام مقصران آبروریزی تاریخی فوتبال ایران

وقتی همه «خاکاکار» بودند



آر بار هنورد

سرانجام رایی که همه در انتظارش بودند صادر شد و ای.اف.سی تصمیم گرفت استقلال و پرسپولیس را از رقابت‌های این فصل لیگ قهرمانان آسیا حذف کند. باشگاه گل گهر سیرجان که امیدوار بود با حذف این دو تیم راهی آسیا شود نیز نتوانست مجوزهای لازم را از ای.اف.سی بگیرد. در نتیجه در این فصل فقط سپاهان و فولاد به عنوان نمایندگان فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا به میدان می‌روند. در مثل همیشه در فوتبال ایران بعد از یک فاجعه بزرگ، همه در جست‌وجوی مقصر هستند. اگر کمی منصفانه به این ماجرا نگاه کنیم و تنها حقیقت را در نظر بگیریم، متوجه خواهیم شد که در فوتبال ایران حتی یک نفر هم وجود ندارد که مقصر این اتفاق نباشد.

وزارت ورزش

بدون تردید بیشترین گناه برای این فاجعه تاریخی، روی دوش وزارت ورزش است. ای.اف.سی تاکید کرده که اصلی‌ترین دلیل کنار گذاشتن این دو باشگاه از آسیا، مساله مالکیت مشترک بوده و این همان مساله‌ای است که وزارت ورزش هرگز نتوانسته آن را رفع کند. بعد از حساسیت اخیر ای.اف.سی، وزارت دست به یک تصمیم دقیقه نودی زد و دو باشگاه را به دو وزارتخانه واگذار کرد. وزیر ورزش به خیال خودش تصمیم هوشمندانه‌ای گرفته بود اما کاملاً اشتباه فکر می‌کرد. چرا که بر خلاف تصورات، مساله ای.اف.سی فقط مالکیت مشترک وزارت ورزش نبود و به طور

اتفاق روز

در باره شاگرد جدید استیوی جی

زندگی با پوست موز

آر پاروی

فیلیپه کوتینیو بالاخره با ترک بارسا، به رقابت‌های لیگ برتر بازگشت. بعد از خرید فران تورس، انتظار می‌رفت بارسا یک خروجی نسبتاً مهم در بازار نقل و انتقالات داشته باشد. ظاهراً در روزهای آینده باید در انتظار رفتن اومتیتی نیز از این باشگاه باشیم. در ماه‌های گذشته نام‌های زیادی به عنوان مشتری جدی کوتینیو به چشم می‌خورند اما حالا او به استون ویلا رفته است. رسیدن به پیراهن استون ویلا از باشگاهی مثل بارسا، هر چه باشد «پیشرفت» نیست. هر چند که کوتی امیدوار است با درخشش در این تیم، دوباره مورد توجه باشگاه‌های بزرگ قرار بگیرد.

داستان کوتینیو و بارسا هم بالاخره تمام شده است. البته قرارداد کوتینیو با تیم جدیدش یک قرارداد قرضی به حساب می‌آید اما بعید است که این بازیکن دیگر به بارسا برگردد. تا پایان فصل آینده، استون ویلا ۶۵ در صد حقوق کوتینیو در بارسا را تقبل می‌کند. این بازیکن ۳۵ در صد دیگر را هم به باشگاه بخشیده است. او دوران خوبی را در بارسا سپری نکرد و سرانجام از این تیم جدا شد. کوتینیو در حالی در نیو کمپ شکست خورد

کلی این دو تیم همچنان تحت مالکیت مشترک دولت قرار داشتند. از مسعود سلطانی فر که در هشت تاریخ مختلف وعده خصوصی‌سازی پرسپولیس و استقلال را مطرح کرد اما حاضر نشد قدمی برای این کار بردارد تا سجاد می‌توانست در اولین ماه‌های نشستش بر کرسی وزارت تصمیم متفاوتی بگیرد اما به همان روند قبلی ادامه داد، همگی در این فاجعه مقصر هستند. بدون شک دولت رئیسی نیز باید به خاطر این اتفاق مورد انتقاد قرار بگیرد. تا اینجا انتخاب سجاد اصلاً انتخاب خوبی برای فوتبال ایران نبوده است. او در اولین ماه‌های کاری‌اش ثابت کرد که برای چنین موقعیتی آماده نبوده و برنامه‌ای برای نجات استقلال و پرسپولیس از شرایط اسفناک فعلی ندارد.

اولین واکنش مدیران استقلال و پرسپولیس به حذف از آسیا، اتهام زدن به دیگران و پیدا کردن مقصر بوده اما مقصر واقعی این وضعیت، همین مدیرانی هستند که بدون تناسب با فوتبال، این پست‌ها را تحویل می‌گیرند

فدراسیون فوتبال

بلافاصله بعد از حذف استقلال و پرسپولیس از آسیا، شهاب‌الدین عزیزی خادم روبه‌روی دوربین‌ها ظاهر شد و با لحنی حق به جانب، این حذف را یک تلنگر برای دو باشگاه پر طرفدار

فوتبال ایران دانست. عزیزی خادم نباید به همین سادگی به مردم آدرس غلط بدهد. آن چیزی که استقلال و پرسپولیس را از آسیا حذف کرد، ای.اف.سی نبود. آن چه موجب حذف این دو باشگاه شد، شیوه‌داره فوتبال ایران بود. فدراسیون فوتبال می‌توانست از مدت‌ها قبل یک هشدار جدی به دو باشگاه بدهد و آنها را وادار به استفاده از یک نقشه خاص برای بازگشت به آسیا کند اما همین فدراسیون با اعطای مجوز داخلی به این تیم‌ها، روی شرایط بد آنها سرپوش گذاشت. فدراسیون عزیزی خادم بدون هیچ شک و تردیدی در این ماجرا مقصر است. فدراسیونی که از زمان شروع به کار، هرگز بر خوردی جدی با بدهی‌های استقلال و پرسپولیس نداشته و همه تهدیدهایش علیه این دو باشگاه، کاملاً سست و بی‌اثر بوده‌اند.

مدیران باشگاه‌ها

اولین واکنش مدیران استقلال و پرسپولیس به حذف از آسیا، اتهام زدن به دیگران و پیدا کردن مقصر بوده اما مقصر واقعی این وضعیت، همین مدیرانی هستند که بدون تناسب با فوتبال، این پست‌ها را تحویل می‌گیرند. صدی می‌توانست خیلی زودتر با کالدرن تسویه حساب کند و آجور لو می‌توانست به وضعیت حسابرسی استقلال سرو سامان بدهد. این دو مدیر اما دست روی دست گذاشتند و کاری کردند تا تیم‌شان به راحتی از آسیا کنار برود. کاری که یک جنایت بزرگ در حق دو تیم ایرانی بود و آبرو و اعتبار فوتبال ایران در آسیا را هم زیر سوال برد.

که لقب گر انقیمت‌ترین خرید تاریخ باشگاه ایدک می‌کشید. همه انتظار داشتند او در این تیم به یک سوپر استار تبدیل شود اما این اتفاق هیچ‌وقت در زمین فوتبال رخ نداد. کوتینیو در حالی لیور پول را ترک کرد که این تیم برای چند فصل متوالی، حتی یک جام به دست نیاورده بود. به نظر می‌رسید او انتظار نداشت که تیم کلوب این چنین اوج بگیرد و به یکی از قدرت‌های اصلی دنیای فوتبال تبدیل شود. همان روزها کلوب به کوتی وعده داد که اگر در لیور پول بماند، روزی مجسمه‌اش را در این باشگاه می‌سازند و اگر به یک تیم دیگر برود، تنها یک فوتبالیست معمولی در این تیم خواهد بود. فیلیپه اما توجهی به این حرف‌ها نداشت و تصمیمش را گرفته بود. او همچنین دوست داشت در سمت چپ خط حمله بازی کند اما با توجه به مثلث هجومی صلاح، مانه و فیر مینو، این امکان برایش وجود نداشت.

لیور پول با دار آمد حاصل از فروش این ستاره، فن دایک را برای خط دفاعی‌اش خرید و چند خرید دیگر انجام داد تا ترکیبش را

جالب اینکه مساله به همین جا ختم نمی‌شود و به احتمال بسیار زیاد این دو تیم در رقابت‌های فصل آینده لیگ قهرمانان هم شرکت نمی‌کنند. حتی این احتمال وجود دارد که جرایم بسیار سنگینی برای آنها در نظر گرفته شود. ای.اف.سی در بیانیه حذف این تیم‌ها، روی «تحقیقات بعدی» در کمیته انضباطی‌اش تاکید کرده و این یعنی احتمال جعل سند در این باشگاه‌ها بسیار زیاد بوده است. اگر این اتهام بزرگ به اثبات برسد، بعید نیست که این سه باشگاه با جرایم مالی و انضباطی و حسرتناکی روبه‌رو شوند. با این روند به نظر می‌رسد هیچ باشگاهی به جز فولاد و سپاهان نمی‌تواند از لیگ برتر ایران به آسیا برود. در نتیجه هر سال باید تیم‌ها برای رسیدن به سهمیه تلاش کنند و در نهایت همان دو باشگاه خودشان را به رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا برسانند.

مسئولین تاریخ گذشته

افرادی که برای تعیین و تبیین اصول مجوز حرفه‌ای در فوتبال ایران انتخاب شده‌اند، سال‌ها قبل در مدیریت فوتبال حضور داشته‌اند و حالا باید بازنگری‌های استراحت را پشت سر بگذارند. امثال مصطفوی و اولیاییی چهار نفر قابل احترامی هستند اما دیگر دوران‌شان در فوتبال تمام شده و اصلاً نمی‌توان انتظار داشت که آنها، با قوانین روز دنیای فوتبال به شکل دقیق و همه جانبه‌ای آشنا باشند. بهتر است به جای این افراد، چهره‌هایی در این پست‌ها قرار بگیرند که در زمینه فوتبال صاحب یک دانش

بدون تردید بیشترین گناه برای این فاجعه تاریخی، روی دوش وزارت ورزش است. ای.اف.سی تاکید کرده که اصلی‌ترین دلیل کنار گذاشتن این دو باشگاه از آسیا، مساله مالکیت مشترک بوده و این همان مساله‌ای است که وزارت ورزش هرگز نتوانسته آن را رفع کند

وسیع حقوقی هستند. افرادی که بتوانند خودشان را با دانسته‌های روز دنیای فوتبال هماهنگ کنند و بدانند که در این پرونده قیفا در چه نقطه‌ای ایستاده‌اند. با این دو نفر، بعید است فوتبال ایران در زمینه مجوز حرفه‌ای، کوچک‌ترین توفیقی به دست بیاورد.

صداسویما

البته که نباید نقش رسانه ملی را در آشفته‌بازار امروز فوتبال ایران به هیچ قیمتی فراموش کرد. رسانه ملی با ندادن حق پخش بازی‌ها به باشگاه‌های مختلف در شرایط مالی نامیدکننده آنها سهمیم است. مساله حق پخش انقدر مهم به نظر می‌رسد که اگر همین حالا حق پخش تلویزیونی بهترین تیم‌های فوتبال انگلیس قطع شود، آنها و هر شکسته خواهند شد. این واقعاً هر ریس سازمان خصوصی‌سازی تاکید کرده که بدون در نظر گرفتن رقم حق پخش، عرضه سهام استقلال و پرسپولیس در بورس

محل خواهد بود. صداسویما تا امروز هیچ برنامه‌ای برای این کار نداشته و هیچ قدمی برای بهبود شرایط حق پخش برنداشته است. شاید اگر صداسویما به کمک استقلال و پرسپولیس می‌آمد، مشکلات مالی این دو باشگاه هم حل می‌شد و آنها امروز به راحتی می‌توانستند با تیم‌های بزرگ غربی و شرقی در لیگ قهرمانان آسیا رقابت کنند.

رسانه‌ها

بدون هیچ شک و تردیدی، رسانه‌ها هم مقصر شرایط فعلی هستند. رسانه‌های ورزشی تبدیل به «تخصیص کده‌ای» برای اهالی فوتبال شده‌اند و به وقتش به اندازه کافی از مدیران ناکارآمد و سیاست‌های غلط انتقاد نمی‌کنند. این رسانه‌ها باید سرخ ماجرا را به دست مردم می‌دادند و علیه وضعیت موجود در مدیریت فوتبال موضع می‌گرفتند اما اصلاً دست به چنین کاری نزدند. رسانه‌ها باید شرایط را برای تغییر دادن ساختارهای مدیریتی در فوتبال ایران فراهم می‌کردند اما تنها به رویدادهای معمول فوتبال و دعوای حاشیه‌ای پرداختند. نتیجه این اتفاق هم، این بود که کوچک‌ترین تغییری در شرایط باشگاه‌داری در فوتبال ایران به وجود نیامد و این فوتبال با تمام سرعت به سمت آما توریتر شدن پیش رفت.

هواداران

شاید باور نکردنی به نظر برسد اما بدون هیچ شک و تردیدی، هوادارها هم در شرایط فعلی این باشگاه‌ها مقصر هستند. هوادارانی که به جای مطالبه برای حرفه‌ای شدن از تیم محبوب‌شان تنها خواهان جذب ستاره و هزینه کردن برای تقویت ترکیب هستند، یکی از مقصران این شرایط به شمار می‌روند. نمی‌توان نقش هوادارها را هم در چنین شرایطی نادیده گرفت. آنها برای رفتن یک مربی دست به تجمع می‌زنند و روبه‌روی ساختمان وزارت ورزش جمع می‌شوند اما در عین حال حاضر نیستند برای مساله‌ای به این بزرگی، هیچ توفانی به راه بیندازند.

بازیکن‌ها

ناباید از نقش بازیکن‌ها هم در چنین ماجرای به راحتی گذشت. شاید آنها مقصر اصلی این شرایط نباشند اما وقتی مدام دست‌مزد میلیاردری طلب می‌کنند و اینکه این دست‌مزد اصلاً از کجا آمده توجهی نشان نمی‌دهند، آنها را در فهرست مقصران این ماجرا قرار می‌دهد. بازیکن‌ها در فوتبال ایران به اندازه کافی مسئولیت‌پذیر نیستند و تاثیر این مساله، حالا بیشتر از همیشه در این فوتبال به چشم می‌خورد.

منتهای فوتبال

نیمه‌نهایی آسیا، هدف کمپدلی با ایران



الساندرا کمپدلی سرمربی ایتالیایی تیم ملی والیبال بانوان ایران، بعد از امضای قرارداد با فدراسیون، کارش را با برگزاری یک نشست خبری آغاز کرد. او گفت وگویی با یکی از رسانه‌های کشورش هم داشت. او در مصاحبه با سایت softballnewd۱، به حجاب بازیکنان ایران و هدف‌گذاری‌اش در مسیر جدید اشاره کرد. او با اشاره به اینکه انتخاب به عنوان سرمربی تیم ملی ایران یک فرصت برای او است، درباره اهدافش چنین توضیح داد: «با هدف رسیدن به نیمه‌نهایی آسیا، کارمان را شروع می‌کنیم. تیم‌های قدری چون چین، ژاپن، کره و تایلند در آسیا هستند که در بین ۲۰ تیم برتر جهان قرار دارند. این یک هدف بلندپروازانه است اما من دوست ندارم به راحتی کنار بکشم.» او همچنین درباره زن بودن در ایران گفت: «من می‌خواهم این تصور را از بین ببرم که زن مطیع حجاب دارد و کار دیگری نمی‌تواند بکند. زنان در ایران آگاه هستند که انتخاب می‌کنند نمادی را بپوشند که بخشی از فرهنگ آنهاست. آنها نوع حجاب را کوتاه یا بلند، تیره یا رنگی می‌پوشند اما آن را به عنوان مسئولیت محصور به پوشیدن آن نکرده است. ما امن این کار را به عنوان نوعی احترام انتخاب کرده‌ام و به هیچ وجه بر من تاثیر نمی‌گذارد.»

ناظمی نامزد بهترین داور شد

سایت بین‌المللی «فوتسال پلنت» در پایان هر سال میلادی، برترین‌های بخش‌های مختلف فوتسال جهان را معرفی می‌کند و این روند را از دیروز آغاز کرده است. این سایت نامزدهای برترین داوران فوتسال جهان در سال ۲۰۲۱ را معرفی کرد که نام گلاره ناظمی از ایران در این فهرست دیده می‌شود. ناظمی در سال ۲۰۲۱ در جام جهانی لیوتونی قضاوت کرد و در تیم‌داری دیدار فینال بین پرتغال و آرژانتین نیز حضور داشت. نورالدین بوکوفناز قزاقستان، محمد حسن از مصر و یو الیا مالاز شیلی، ماریا استفانیا از آرژانتین، آنتونی ریلی از نیوزلند، خوسه گایاردو و آلخاندرو مار تینس فلورس از اسپانیا، چپار پرونا از ایتالیا و ایرینا ولیکانووا از روسیه، سایر نامزدهای بهترین داور سال ۲۰۲۱ فوتسال جهان به‌شمار می‌روند.

پولادگر، معاون جدید وزیر

بسیست ویکم آذرماه بود که حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان استعفا مهدی علی‌نژاد از سمت معاونت ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان را قبول کرد. پس از این ماجرا بسیاری معتقد بودند که سیدمحمد پولادگر گزینه اصلی جایگزینی علی‌نژاد است اما از آنجایی که پولادگر برای چندمین بار در انتخابات ریاست فدراسیون تکواندو شرکت کرده بود، سمت مهم معاونت ورزش قهرمانی تا روز گذشته بلاتکلیف بود و سرپرست به امور رسیدگی می‌کرد. پولادگر پس از ۲۱ سال ریاست بر تکواندو، سرانجام رقابت را به هادی ساعی در انتخاباتی حرف و حدیث‌دار واگذار کرد تا بر افتخارترین المپین ایران به عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شود. ساعی در حالی در انتخابات پیروز شد که پولادگر به شمارش آرا اعتراض داشت و این پرونده همچنان برای او باز است. اما از آنجایی که حالا رئیس سابق تکواندو مسئولیت‌های مهمی در وزارتخانه دارد، بعید به نظر می‌رسد برای پس گرفتن صندلی‌اش در تکواندو اقدام به شکایت کند. در هر حال باید گفت پولادگر در حالی به عنوان جایگزین علی‌نژاد انتخاب شده است که این تصمیم سجادی، چندان مورد اقبال قرار نگرفته است. چرا که پولادگر به خصوص در سال‌های اخیر عملکرد پررقدی در تکواندو داشته و این رشته از مسیر طلایی‌اش فاصله گرفته است. ناگامی در کسب مدال در بخش مردان در دو المپیک ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو به تعداد منتقدان پولادگر اضافه کرد؛ چرا که آنها معتقد بودند ضعف مدیریتی باعث کاهش کیفیت فنی تکواندوی ایران شده است. با تمام این اوصاف مراسم معارفه معاون جدید وزیر ورزش روز گذشته برگزار شد و باید امیدوار بود که پولادگر بر خلاف دوران‌ش در تکواندو، در وزارتخانه عملکرد خوبی داشته باشد و به پیشرفت ورزش کمک کند.

